
پرونده فســاد در فوتبال از اواخر سال 92 در کمیسیون اصل 90 آغاز شد. در این 
پرونده، حدود 70 مصاحبه از حوزه های مختلف فوتبال از جمله بازیکنان، مربیان 
و مسئولان فدراسیون ها گرفته شده است و ســرانجام گزارش فساد در فوتبال 
پس از دو سال به آخرین مرحله خود رسید و کمیسیون اصل 90 بررسی این پرونده 

جنجالی را به پایان رساند.
عصــر دیــروز ایــن گــزارش بعــد از 
بررسی های انجام شده در کمیسیون 
اصل 90 خوانده شــد  و بــه تصویب 
اعضا رســید تا برای تعییــن تکلیف 
متخلفان به قوه قضاییه ارسال شود.

هفدهم ماه گذشته بود که خبر اتمام 
کار گزارش فســاد در فوتبال توســط 
حســین آذین اعلام شد، سخنگوی 
کمیسیون اصل 90 مجلس شورای 
اســلامی، در آن روز خبــر از تصویب 
گــزارش فســاد در فوتبال را توســط 
هیئت رئیسه این کمیسیون داده بود.
نقــص و نقــض مقــررات قانونــی، 
نداشــتن وجاهت قانونی اساسنامه 
فعلی فدراســیون ، مشکلات موجود 
در آیین نامــه انضباطــی و اعطــای 
اختیــارات ویــژه به روســای کمیته 
انضباطــی بــرای صــدور احــکام و 
در نتیجــه رفتارهــای ســلیقه ای در 
این زمینــه از جملــه محورهای این 
گزارش عنوان شــده است. انتصاب 
افــراد سیاســی غیرمتخصــص در 
فوتبــال، فدراســیون ها و همچنین 
انتصــاب افــراد غیرمتخصــص به 
عنوان مدیران عامل باشگاه ها و منابع 
مالی غیرشــفاف  از بخش های دیگر 
این گــزارش بوده اســت. همچنین 
براســاس این گزارش، سالانه هزار 
میلیــارد تومان در لیــگ برتر و لیگ 
دســته اول از بیت المــال هزینــه 

می شود.
آذین، نقل و انتقالات بدون نظارت، ارتباط مدیران عامل با بازیکنان و مربیان به 
صورت مستقیم، وجود ایجنت های غیررسمی از جمله خبرنگاران، پیش کسوتان 
و کارمندان فدراسیون ها را نیز از محورهای پرونده فساد در فوتبال اعلام کرده 
و گفتــه بود؛ رســانه های زرد و تیترهای خلاف واقع بــرای بزرگ نمایی یا تحقیر 
بازیکنان و مربیان، ورود رسانه ها به شرط  بندی ها به روش توتو و لاین و همچنین 
روش سنتی در قهوه خانه ها و حضور در نقل و انتقالات بازیکنان نیز در این گزارش 

مورد اشاره قرار گرفته است.
وی همچنین در این گزارش از تعیین تکلیف، فرارهای مالیاتی برخی از مربیان و 

بازیکنان، کارت های جعلی خدمت سربازی حدود 500 بازیکن فوتبال و حدود 
400 سفر خارجی غیر ضروری رئیس و دبیر فدراسیون پرده برداشته بود.

اما روز گذشته بار دیگر خبر تصویب این گزارش در کمیسیون خبرساز شد، و این 
بار گزارش در حضور تمام اعضای ثابت و غیرثابت کمیسیون اصل 90 مورد بررسی 
قرار گرفت و به اتفاق آرا قرائت  گزارش در صحن علنی مجلس تصویب شد.  قرار 

است در روزهای آینده صحن علنی مجلس شاهد این اتفاق باشد.
گزارش فوق حدود 70 صفحه است و بنا شده خلاصه ای از آن که در حدود 10 
صفحه است در مجلس قرائت شود، در جریان بررســی پرونده فساد در فوتبال 
طی دو سال گذشته اعم از مسئولان وزارتخانه های اطلاعات، کشور، ورزش و 
جوانان، ارشاد و همچنین بازیکنان و مربیان، داوران، مدیران باشگاه ها و... بر 
وجود فساد و تبانی در فوتبال متفق القول بودند و هیچکس آن را نفی نمی کرد و 

تنها در شدت و ضعف آن اختلاف نظر داشتند.
از  جمله بندهای این گزارش این است که اهتمام لازم برای اصلاح فضای فوتبال 
در دولت قبلی و فعلی وجود نداشــته و ندارد و نوعی انفعال در برابر مشــکلات و 

تخلفات دیده می شود در حالی که انتظار می رود وزارت ورزش عزم و اراده کافی 
در این زمینه داشته باشد.  

این گزارش سازو کار انتخاب اعضا فدراســیون و مجمع که رئیس فدراسیون را 
انتخاب می کنند را یک سازوکار یک ساز و کار معلول عنوان کرده است و تاکید دارد 
که باید اصلاح شود. همچنین کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس کمیته 
اســتیناف راهم مشــکلاتی دانسته 
اســت و یکی از عوامل مشکل ساز و 
آسیب رسان ترکیب این کمیته دانسته 
است چرا که اولا ترکیب کاملی نبوده و 
دوم آنکه با یک نفر اداره می شد که این 
فرد هم تحصیلات حقوقی نداشــته 
اســت، اجرای رای کمیته استیناف 
بسیار مهم اســت اما در اجرای آرای 
این کمیته بســیار تعلل شــده است و 
همین موضوع سبب شــده برخی از 

تیم ها ناعادلانه سقوط کنند.
بــه گفتــه افضلی فرد ضعــف قانون 
در حــوزه قضایی، برخورد نادرســت 
با متخلفــان، عدم شــفافیت مالی و 
حضور افراد غیرمتخصص در فوتبال 
از دیگر محورهای گزارش کمیسیون 

اصل 90 بود.
بنابراین گزارش یکی از موارد دیگری 
که موجب بروز مشکلات و معضلات 
در فوتبال کشــور شــده اشــکالات 
اساسنامه ای فدراسیون فوتبال است 
که فدراسیون در اساسنامه ای که به 
تصویب هیئت وزیران رسیده تغییراتی 
را اعمــال کرده و این در حالی اســت 
که این اصلاحات باید برای تصویب 
بــه هیئت وزیران ارســال می شــده 
اســت و این کار انجام نشــده است و 
فدراسیون در این باره سلیقه ای عمل 
کرده و اصلاحات خود را اعمال و اجرا 

کرده است.
نگاه اجمالی به دو گزارش اعلام شــده در طول این بیست روز تغیرات زیادی در 
متون قابل مشاهده است به طوری که در گزارش دوم هیچ اشاره ای به سفر های 
خارجی رئیس فدراســیون و فرار مالیاتی برخی از ورزشکاران و مربیان ورزشی و 
همچنین روزنامه ها و رســانه هایی که به نوعی در آشــفته کــردن این بازار نقش 

داشتند به چشم نمی خورد.
حال باید منتظر ماند و دید که در زمان قرائت گزارش در صحن علنی مجلس این 
نکات در متن وجود خواهند داشت و آیا گزارش اعلام شده در روزهای قبل با آنچه 
خوانده خواهد شد متفاوت خواهد بود یا نه و آیا موارد اعلام شده از سوی اعضای 
کمیسیون اصل نود  قبل از ارسال به قوه قضاییه دستخوش تغییر خواهند شد؟

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

استارت برای 
المپیک 
تیم ملی والیبال ایران برای 
کسب سهمیه المپیک ریو 
از روز گذشته استارت زد و در 
زمین والیبال پیکان نخستین 
تمرینش را برگزار کرد. 
ملی پوشان در نخستین دیدار 
خود در جام واگنر لهستان به 
میدان می روند.

تیتر دو

کفاشیان رئیس کمیته  
فوتسال AFC شد

علی کفاشــیان بــه عنــوان رئیس کمیته  فوتســال 
کنفدراســیون فو تبا ل آســیا )AFC( انتخاب شد. 
پس از این انتخاب عباس ترابیــان مجبور به خروج 
از کمیته فوتســال و فوتبال ســاحلی کنفدراســیون 

فوتبال آسیاست. 
در حالــی کــه علــی کفاشــیان اســامی 17 نفــر از 
مسئولان فدراســیون فو تبا ل ایران را برای انتخاب 
و عضویــت در 12 کمیتــه  مختلــف کنفدراســیون 
فو تبا ل آســیا ارائه کرده بود، پیــش از همه خودش 
بــه عنوان رئیس کمیته  فوتســال و فو تبا ل ســاحلی 
آســیا انتخاب شــد. این انتخاب به صورت شفاهی 
بــه فدراســیون فوتبــال ایران اعــلام شــده و نامه 
 کتبی آن هنوز به دســت مســئولان این فدراسیون 

نرسیده است. 
عباس ترابیان این خبر را تایید کرد. ترابیان که پیش 
از این عضو کمیته فوتسال آسیا بوده است، اکنون با 
حضور علی کفاشــیان باید از این کمیته خارج شود، 
چرا که طبــق مقررات کنفدراســیون فوتبال آســیا 
امکان حضور دو نماینده از یک کشور در یک کمیته 

afc وجود ندارد.

حیدری، ابراهیمی، کریمی و 
مظلومی ثبت کردند

گروه جدیدی از اعضای تیم اســتقلال بــا حضور در 
ســاختمان هیئت فو تبا ل تهــران در آخرین روز نقل و 
انتقالات قراردادشــان را با این تیم ثبت کردند. خسرو 
حیدری و یعقــوب کریمی بــه مدت دو ســال و امید 
ابراهیمی بــرای یک فصــل قراردادشــان را به ثبت 
رساندند. همچنین پرویز مظلومی سرمربی این تیم نیز 

به همراه این بازیکنان قراردادش را ثبت کرد.

درواز ه بان اسلووینایی با 
راه آهن تمدید کرد

د ر وازه بان اســلونیایی راه آهن پس از حضور در هیئت 
فو تبا ل تهران قراردادش را با این تیم تمدید کرد. ایگور 
ننزیچ در پاسخ به این پرسش که آیا با توجه به زمان بسیار 
کم تا آغاز لیگ برتر می تواند در حد خوبی ظاهر شود، 
گفت: درســت است که به تازگی رای کمیته  استیناف 
درباره باشگاه راه آهن اعلام شده است و ما زمان بسیار 
کمی داریم اما بیش از یک و نیم ماه است که تمرینات 
هوازی را در اسلوونی انجام می دهم و از لحاظ آمادگی 
مشکلی ندارم. این د ر وازه بان اسلووانیایی مدت زمانی 

قراردادش را با باشگاه راه آهن یک فصل اعلام کرد.

مظلومی: استقلال هنوز دو 
جای خالی دارد

سرمربی تیم استقلال تهران می گوید که فهرست این 
تیم همچنان پر نشده است و آبی های پایتخت کماکان 
دو جای خالی بــرای ثبت قــرارداد دیگر دارنــد. پرویز 
مظلومی پس از ثبت قراردادش در هیئت فو تبا ل استان 
تهران با اشاره به این که خسرو حیدری، امید ابراهیمی و 
یعقوب کریمی آخرین نفراتی بودند که قرارداد خود را با 
استقلال ثبت کردند، گفت: ما هنوز دو جای خالی داریم. 
وی ا دا مه  داد: یک بازیکن خارجی را مد نظر قرار داده ایم 
که تکلیفش تا دو روز آینده مشخص می شود و یک جای 
خالی برای بازیکن آزاد در لیست خود در نظر گرفته ایم. 
سرمربی استقلال با اشاره به رضایتنامه یعقوب کریمی 
که روز گذشته صادر شــد، بیا ن  کرد: مشکلاتی برای 
قراردادها وجود داشت که مردم از آن ها بی خبرند اما در 

نهایت از آقایان امیری و پورحیدری کمال تشکر را دارم.

لیست نهایی بازیکنان 
پدیده اعلام شد

باشگاه ورزشی پدیده خراســان، محمدرضا مهاجری 
ســرمربی تیم فوتبال پدیده خراســان بــا 16 بازیکن 
بزرگســال و 10 بازیکن زیر 23 ســال و امید کار خود را 
در لیگ برتر پانزدهم آغاز خواهد کرد .در لیست مدنظر 
کادر فنی پدیده دو جــای خالی برای جذب دو بازیکن 
دیگر وجود دارد. بر این اساس لیست بازیکنان بزرگسال 
پدیده را مجتبی روشنگر و علیرضا حیدری)دروازه بان(، 
مســعود نظرزاده، رضــا ناصحی، معین عباســیان، 
حسن جعفری)مدافعان کنار(، ایگور پراهیچ، محمود 
خمیســی، )مدافعان میانــی( میثم نقــی زاده، کریم 
احمدی، مهرداد رضایی، محسن یوسفی، میلا غریبی، 
حســین بادامکی)هافبک(، یونس شاکری، مهدی 
خیری)مهاجم( تشکیل می دهند. تیم پدیده همچنین 
ســعید جلالی )دروازه بان(، محمدحســین مرادمند، 
آرام عباسی، ابوالفضل قریشی) مدافع میانی(، حسن 
زارعی، رضــا اتاقی و علی نادمی)هافبک(، حســین 
مهربان، احمد اسکندری و محمد علیمردانی )مهاجم( 

را در لیست نفرات زیر 23 سال و امیدهای خود دارد.
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قاسم در کمین سومین طلای جهانی
قاسم رضایی مدال طلای وزن 9۸ کیلوگرم در تورنمنت پیت لاسینسکی لهستان 
را از آن خود کرد تا به این ترتیب خودش را به عنوان نفر اول وزن 9۸ کیلوگرم معرفی 
کند. در روز نخست رقابت های کشتی فرنگی جام پیت لاسینسکی که در لهستان 
برگزار شد، قاسم رضایی فرنگی کار وزن 9۸ کیلوگرم ایران در دیدار فینال به مصاف 

پیتر اوهلر از آلمان رفت اما حریف آلمانی به دلیل مصدومیت نتوانست 
در دیدار فینال حاضر شود تا رضایی در پایان گردن آویز طلا را 

از آن خود کند. رضایی در دور اول استراحت کرد و در کشتی 
اول نیز به مصاف پاتریک کاوی از آمریکا رفت و در پایان با 

نتیجه سه-صفر به پیروزی رسید. سپس میکولا کریسف 
از اوکراین را با نتیجه ده-صفر شکســت داد و در کشتی 
بعد مقابل موســی اولیف از روسیه ســه-صفر پیروز شد. 

فرنگی کار وزن 9۸ کیلوگرم ایران ســپس در مرحله نیمه 
نهایی موفق شد آردو آروسار از استونی را با 

نتیجه چهار-صفر شکست دهد و 
به فینال این وزن برسد.

و سرانجام گزارش فساد در فوتبال...
گزارش اعلام شده با گزارش روزهای قبل تفاوت چشمگیری دارد

مسابقات بین المللی کشــتی فرنگی در لهستان که به نام 
پیت لاسینسکی برگزار می شود، با اتفاقات عجیبی برای 
کشــتی فرنگی ایران همراه بود. بی تردید مهم ترین اتفاق 
هم به ناکامی حمید سوریان نابغه کشتی فرنگی ایران در 

وزن 59 کیلوگرم بر می گردد.
این شکســت حمید ســوریان کــه بی تردیــد پرامیدترین 
کشــتی گیر ایران برای رســیدن به مدال طلای المپیک 
ریو اســت باعث به وجود آمدن نگرانی های زیادی شــد. 
البته بعد از این شکســت حرف و حدیث های زیادی به راه 
افتاده و از آنجایی که همیشه شکست پدر و مادر ندارد حالا 
خیلی ها شــروع به حرف زدن کرده اند که چه دلایلی باعث 
این شکست شــده. واقعیت این است که نه کادر فنی و نه 
اعضای شورای فنی نمی توانند از مسئولیت خود در قبال 

این ناکامی شانه خالی کنند. 
فدراســیون کشــتی هم که متولی کشــتی در ایران است 
طبیعتا باید در قبال این نتیجه پاســخگو باشد و همه این 
افراد بایــد به طور واضح و مشــخص توضیــح بدهند که 
چرا ســوریان در لهستان مغلوب شده اســت. البته برخی 
از اعضای شــورای فنی و البته مدیر تیم های ملی کشتی 
فرنگی مدعی شــده اند کــه چون حمید بعد از مســابقات 
جهانی ازبکســتان از شــرایط مســابقه دور بوده متحمل 

این شکســت شــده اســت! ادعایی که به نظر نمی رســد 
درست باشد.

سوریان همیشــه برای حضور در مسابقات جهانی بدون 
اینکه در انتخابی کشــتی بگیرد پیش از مسابقات جهانی 
فقط به یک تورنمنت اعزام می شــد و بعــد هم در جهانی 
قهرمان می شــد اما امســال مربیان تیم ملــی و اعضای 
شورای فنی او را مجبور کردند که در دو تورنمنت به میدان 
برود. سوریان ابتدا در مســابقات بین المللی بلغارستان و 
بعد هم در لهســتان به میدان رفت و این یعنی اینکه او در 

دو رویداد شرکت کرده است. 
با این حســاب اینگونه نبوده که در یک ســال گذشــته از 
کشــتی دور باشــد. به همین دلیل معتقدیــم کادر فنی و 
شــورای فنی که حرف هــای متناقض زیــادی را مطرح 
می کننــد باید مســئولیت خــود را در قبال این شکســت 
به درســتی بپذیرند. به نظر می رســد کــه مهم ترین دلیل 
شکست سوریان در لهستان به وزن کم کردن های متعدد 

او برمی گردد. 
اگر بپذیریم که ســوریان بــرای انتخابی مرحلــه نهایی با 
64 کیلوگرم وزن کشی نکرده و ســر وزن قانونی یعنی 59 
کیلوگرم وزن کشی کرده، باید بگوییم که او در سه الی چهار 
ماه اخیر ســه بار وزن کم کرده و این برای کسی که هر بار 

نزدیک به هفت یا هشــت کیلو وزن کم می کند نمی تواند 
مفید باشــد. شــورای فنی که امروز با وجود این شکست 
سوریان را کشتی گیر شایسته ای برای حضور در مسابقات 
جهانی لاس وگاس می داند چــرا اصرار می کرد که حمید 
ســوریان برای رســیدن به دوبنده تیم ملی در مســابقات 
جهانی، در لهستان کشتی بگیرد؟ به نظر می رسد شکست 
ســوریان در لهســتان یک زنگ خطر جدی برای کشتی 

ایران است. 
البته نه فقط برای کشتی ایران بلکه برای مجموعه ورزش 
ایران، چرا که پرامیدترین کشــتی گیر خود را برای رسیدن 
به مدال طلا در المپیک ریو در خطر می بیند. کادر فنی و 
شورای فنی با برنامه ریزی غلط و اشتباه خود باعث شده اند 
تا کشتی گیر پرافتخار امروز در شرایطی سخت قرار بگیرد. 
قرار بود با ایــن برنامه ریزی نفرات جوان و جدید ســاخته 
شــوند اما امروز در شــرایطی قرار گرفتیم که باید بگوییم 
نه تنها جوانگرایی نشــده بلکه تعدادی از قهرمانان خود را 

هم در خطر می بینیم.
حمید سوریان که وضعش نامشخص است و هر روز یک 
حرف تازه درمورد او می شنویم و با این شکست در لهستان 
هم که اصلا مشــخص نیســت چه آینده ای در انتظار او 

خواهد بود. 
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